

# ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



## Periodo: 1er Semestre de 2015

	ene-15	feb-15	mar-15	abr-15	may-15	jun-15
<b>ACTIVO</b>	<b>22.193.280</b>	<b>22.718.479</b>	<b>22.678.188</b>	<b>23.292.326</b>	<b>25.269.944</b>	<b>26.505.111</b>
Disponibilidades	3.724.917	3.835.694	3.780.749	3.650.193	4.144.371	3.704.564
Títulos Públicos y Privados	4.282.986	4.313.422	4.187.275	4.894.064	5.762.631	6.859.499
Préstamos	12.393.167	12.727.751	12.913.066	12.950.775	13.535.414	13.736.268
Sector Público no Financiero	56.767	55.305	53.805	52.425	50.897	49.410
Sector Financiero	20.951	31.844	18.911	19.710	19.411	60.659
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	12.645.108	12.964.440	13.161.346	13.205.441	13.791.616	13.971.819
Adelantos	232.084	407.563	321.517	275.720	510.869	429.017
Doc a sola firma, descontados y comprados	2.294.359	2.375.269	2.446.287	2.370.126	2.316.929	2.335.292
Hipotecarios	1.608.516	1.601.498	1.610.887	1.626.071	1.619.184	1.643.039
Tarjetas de Créditos	2.427.927	2.489.577	2.590.842	2.628.706	2.681.317	2.814.908
Personales	3.984.196	4.091.292	4.170.146	4.305.179	4.475.333	4.529.988
Otros	1.842.892	1.749.311	1.742.694	1.714.832	1.868.565	1.945.552
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	255.134	249.930	278.973	284.807	319.419	274.023
Previsiones	(329.659)	(323.838)	(320.996)	(326.801)	(326.510)	(345.620)
Otros Cred.por Interm.Finan.	969.360	1.029.010	1.049.940	1.066.450	1.124.690	1.432.867
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	10.459	140.992	15.424	164.226	322.854	455.281
Otros	958.901	888.018	1.034.516	902.224	801.836	977.586
Bienes en Locación Financiera	2.826	2.500	1.856	1.611	1.427	1.227
Part. en otras Sociedades	3.148	3.151	3.158	3.161	5.376	5.242
En entidades financieras	283	286	289	292	295	298
Otras	2.865	2.865	2.869	2.869	5.081	4.944
Créditos Diversos	284.024	283.432	201.934	183.385	157.776	216.841
Bienes de Uso	273.865	272.225	267.752	263.165	259.022	255.400
Bienes Diversos	79.101	76.309	76.817	83.481	84.225	96.141
Bienes Intangibles	165.711	163.370	181.310	181.160	181.026	182.153
Partidas Pend. de Imputación	14.175	11.615	14.331	14.881	13.986	14.909

# ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2015

	ene-15	feb-15	mar-15	abr-15	may-15	jun-15
<b>PASIVO</b>	<b>(20.711.150)</b>	<b>(21.217.500)</b>	<b>(21.151.314)</b>	<b>(21.738.072)</b>	<b>(23.695.498)</b>	<b>(24.885.002)</b>
Depósitos	(18.665.433)	(19.145.294)	(19.222.669)	(19.693.294)	(21.393.381)	(22.453.661)
Sector Público no financiero	(4.317.967)	(4.443.759)	(4.260.239)	(4.026.351)	(5.130.696)	(4.615.298)
Sector Financiero	(1.087)	(2.695)	(1.004)	(1.664)	(1.690)	(1.398)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(14.346.379)	(14.698.840)	(14.961.426)	(15.665.279)	(16.260.995)	(17.836.965)
Cuentas corrientes	(2.291.612)	(2.269.213)	(2.302.467)	(2.424.284)	(2.551.642)	(2.550.176)
Caja de ahorros	(4.868.267)	(4.989.440)	(4.904.040)	(5.014.632)	(5.207.269)	(6.164.910)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(6.870.025)	(7.070.207)	(7.342.978)	(7.925.850)	(8.064.709)	(8.761.586)
Otros	(207.290)	(257.659)	(303.972)	(190.174)	(308.791)	(223.476)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(109.185)	(112.321)	(107.969)	(110.339)	(128.584)	(136.817)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(1.363.199)	(1.355.056)	(1.262.118)	(1.320.320)	(1.677.268)	(1.815.988)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(279.419)	(171.480)	(295.208)	(167.945)	(75.350)	(236.132)
Otras	(1.083.780)	(1.183.524)	(966.910)	(1.152.375)	(1.601.918)	(1.579.856)
Obligaciones Diversas	(627.501)	(663.678)	(604.783)	(669.001)	(569.753)	(557.954)
Previsiones	(48.780)	(48.732)	(49.244)	(48.240)	(48.229)	(49.682)
Partidas Pendientes de Imputación	(6.237)	(4.740)	(12.500)	(7.217)	(6.867)	(7.717)
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>(1.482.130)</b>	<b>(1.500.979)</b>	<b>(1.526.874)</b>	<b>(1.554.254)</b>	<b>(1.574.446)</b>	<b>(1.620.109)</b>
Capital, Aportes y Reservas	(949.521)	(949.521)	(949.521)	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.458.215)
Resultados no asignados	(532.609)	(551.458)	(577.353)	(96.039)	(116.231)	(161.894)
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>(23.142)</b>	<b>(41.991)</b>	<b>(67.886)</b>	<b>(95.266)</b>	<b>(115.458)</b>	<b>(161.121)</b>
Ingresos financieros	(374.018)	(726.650)	(1.114.111)	(1.513.563)	(1.920.115)	(2.365.053)
Por Intereses y Ajustes	(280.061)	(534.892)	(825.088)	(1.110.799)	(1.408.930)	(1.723.029)
Otros Ingresos Financieros	(93.957)	(191.758)	(289.023)	(402.764)	(511.185)	(642.024)
Egresos financieros	171.835	338.767	523.656	708.961	906.187	1.109.987
Por Intereses y Ajustes	128.571	255.286	398.871	541.701	696.039	854.424
Otros Egresos Financieros	43.264	83.481	124.785	167.260	210.148	255.563
Cargo por incobrabilidad	39.961	57.604	81.045	107.171	130.494	172.483

# ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



## Periodo: 1er Semestre de 2015

	ene-15	feb-15	mar-15	abr-15	may-15	jun-15
Ingresos por servicios	(126.930)	(247.012)	(369.465)	(492.772)	(619.619)	(778.386)
Egresos por servicios	33.222	68.761	103.879	136.912	174.157	212.034
Gastos de administración	251.193	501.167	747.950	1.002.633	1.260.388	1.504.333
<b>Resultado Neto por Intermediación Financiera</b>	<b>(4.737)</b>	<b>(7.363)</b>	<b>(27.046)</b>	<b>(50.658)</b>	<b>(68.508)</b>	<b>(144.602)</b>
Utilidades Diversas	(33.211)	(53.208)	(82.343)	(101.943)	(116.171)	(132.429)
Créditos recuperados	(2.452)	(4.173)	(6.203)	(10.428)	(12.028)	(14.362)
Previsiones desafectadas	(27.407)	(43.262)	(57.890)	(68.666)	(78.312)	(87.852)
Otras	(3.352)	(5.773)	(18.250)	(22.849)	(25.831)	(30.215)
Pérdidas Diversas	4.625	8.399	15.428	21.248	26.139	32.704
Impuesto a las ganancias	10.181	10.181	26.075	36.087	43.082	83.206
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	214.293	220.303	228.375	232.638	244.992	256.175
Contingentes deudoras	3.036.782	3.006.584	2.987.592	2.945.858	3.031.860	3.111.852
De Control deudoras	2.173.976	2.179.454	2.121.682	2.541.922	2.466.209	2.557.663
De Derivadas deudoras	32.977	32.349	31.731	31.097	30.381	29.719
<b>Total Deudoras</b>	<b>5.458.028</b>	<b>5.438.690</b>	<b>5.369.380</b>	<b>5.751.515</b>	<b>5.773.442</b>	<b>5.955.409</b>
Contingentes acreedoras	(3.036.782)	(3.006.584)	(2.987.592)	(2.945.858)	(3.031.860)	(3.111.852)
De Control acreedoras	(2.388.269)	(2.399.757)	(2.350.057)	(2.774.560)	(2.711.201)	(2.813.838)
De Derivados acreedoras	(32.977)	(32.349)	(31.731)	(31.097)	(30.381)	(29.719)
<b>Total Acreedoras</b>	<b>(5.458.028)</b>	<b>(5.438.690)</b>	<b>(5.369.380)</b>	<b>(5.751.515)</b>	<b>(5.773.442)</b>	<b>(5.955.409)</b>